
Referat Lokalbestyrelsesmøde 
 
Mandag den 8. januar kl. 9.00 
 
Deltagere bestyrelse og suppleanter 
Kopi til koordinatorer og nr. 2 
 
Afbud: LJ, KP 
 
Pkt. 1  
Velkomst 
 
FL bestiller lokale – inden i går op i køkkenet – så tjek lige om 1. mødelokale på højre hånd er 
blevet klar 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
FL bestiller kaffe/te og sørger for morgenbrød 
Beslutninger/bemærkninger 
Det var bare så flot og lækkert 
 
HW sørger for medicinen 
Beslutninger/bemærkninger 
Den bekom os vel 
 
 
Pkt. 2 
Kommentarer til referat fra mødet den 11. december 
 
FL vedhæfter referat fra Delegeretforsamlingen – til gennemsyn, og bliver skuffet hvis der ikke er 
spørgsmål eller kommentarer 
Beslutninger/bemærkninger 
Vedr forsikring – FL mener at spørgsmålet gik på forsikring vedr. kørsel i egen bil – lovmæssigt 
træder bilens forsikring i kraft før ÆS’s forsikring 
FL trak forslag om tilskud til ”Spis sammen”, da Landsbestyrelsens budgetoplæg,(som blev 
godkendt) gav mere til Brørup i alt ca 24. tusind – FL’s forslag ca 15tusind (hvis det var blevet 
godkendt) 
 
FL har revideret arbejdsplanen for arrangementsudvalget – der er ikke indkommet protester – så 
alt må være OK 
Beslutninger/bemærkninger 
FL skal bestræbe sig på at datere udsendelse, som feks arbejdsplaner – øvrige skal huske at slette 
gamle eksemplarer når der kommer revisioner 
 



Har alle god samvittighed med hensyn til at sende indgåede aftaler vedr. arrangementer til FL, så FL 
kan sende materiale til tovholderne 
Beslutninger/bemærkninger 
FL har modtaget alle aftaler 
 
Som fortsættelse på evalueringen af vores juletur, har FL talt med Brørup Turistbusser. 
De anerkender at turen ikke blev den aftalte – pga. af uenigheder med Krusmølle vedr. andre 
foreninger som har lavet ændringer i programmet i sidste øjeblik. 
Men specielt Lars forstod ikke kritikken – da han fra flere deltagere havde fået ros for såvel 
forplejningen som selve turen 
Vi kan så kun konstatere at der ikke er overensstemmelse mellem det vores gæster fortæller Lars 
og det de fortæller os 
Vi har taget konsekvensen af for mange ændringer i vores ture ved selv at booke  - FL gennemgår 
senere vores 2 dages tur til Læsø 
Beslutninger/bemærkninger 
Forklaringer er taget til efterretning 
 
 
Pkt. 3 
Siden sidst 
 
Tallene for medlemmer 974.111 og frivillige 20o79 på landsplan oplyses på mødet  
Beslutninger/bemærkninger 
OK – det er ca 10 tusind over budget 
 
Landsbestyrelsen informerer 
Lovforslag vedr. ny ældrelov ser ud til at komme i foråret 2024 med virkning fra 2025 
Ældre Sagen har opfordret til et andet navn. 
Da vi for nuværende går ud fra at det bliver en sammenskrivning med såvel sundhedsloven og 
socialloven og derfor ikke kun skal gælde ældre. 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
Frivilligportalens Nyhedsbreve 
Det vigtigste er at vores Landsformand og direktør ønsker os en god jul og et godt nytår 
Og takker for vores store frivillige indsats. 
Er der andre der har bemærkninger til Nyhedsbrevene 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
Hvad er den aktuelle status på online booking – ud fra listen fra listen på november-mødet og 
senere indkommen viden 
Har HW styr på registrering 
Beslutninger/bemærkninger 
Vi er ved at have styr på bookingen 



KE tjekker lister for tlf.nr hvis mangler kontakt og overføre nr. til listeværktøj 
 
Vi har fået opstillet en computer og printer i det lokale på Fredenshjem, som skal være vores 
fremtidige mødelokale – installationen virker, men den skal færdiggøres, så brugen simplificeres 
Det er i det samme lokale vi opbevarer vores nye touch-skærm. 
På mødet vil vi gennemgå de procedurer for hjælp, jeg udsendte før jul, både for at alle 
arrangementsansvarlige skal føle sig hjemme i dem, men også for at se om der skal laves 
ændringer eller forbedringer. 
Beslutninger/bemærkninger 
Det nåede vi ikke – vi tager det ad hoc 
 
Vi skal også have lavet en plan for hvem der hjælper hvornår, og hvor længe vi må ligge inde med 
kontanter inden de skal afleveres til HW 
Beslutninger/bemærkninger 
KE laver en plan 
Penge afleveres til HW min/måned 
 
FL, HW, KE skal afholde møde vedr. Listeværktøjet 
Beslutninger/bemærkninger 
Møde den 8 kl. 13 på Fredenshjem 
 
Vi (FL, HW, LJ, KE og Kim) har holdt møde med KK-partners vedr. brug af touch-skærm. 
FL mener gennemgangen var totalt spildt. 
KK -teknikeren kom for sent, totalt uforberedt, og uden indsigt i hvad ”sådan nogle som os” skal 
kunne på skærmen i første omgang 
FL har efterfølgende gennemprøvet de mest basale ting sammen med IL og Kim, vi prøver at lave 
en simpel brugervejledning 
Google Chrome er et must for at det kører optimalt 
FL overvejer om vi skal sende en klage til KK – med vores oplevelser 
Vi har i øvrigt stadig ikke fået de lovede vejledninger 
Beslutninger/bemærkninger 
FL skriver et pænt brev til Esben 
Skærmen skal bruges til interne møder i mødelokalet, til arrangementer, hvor der ønskes billeder 
videoer mm. Skærmes lånes ud til Fredenshjem til møder kurser, arrangementer med billeder og 
film mm. 
Kontakt til  JB vedr. tilmeldingslister og skærmbrug 
 
Status på nye suppleanter 
KP har fået tilsagn om at ÅK vil stille op som suppleant 
FL har fået afslag fra JF og BD, se tidligere udsendt notat 
Skal vi have flere emner ind 
Beslutninger/bemærkninger 
Vi stopper søgningen – men vi holder øjnene åbne for umiddelbare talenter 
 



Vi har fået en henvendelse fra en som gerne vil være frivillig, FL orienterer i første omgang 
mundtligt 
Beslutninger/bemærkninger 
FL tager kontakt – og får det snakket godt igennem 
 
Vi har haft en henvendelse om en som gerne ville have en ny aktivitet, og var villig til at være 
koordinator, FL orienterer i første omgang mundtligt 
Beslutninger/bemærkninger 
VI er ikke interesseret – FL skriver et brev 
 
Torben Heuer er blevet forhindret 14. april – kan vi evt. bytte med Banko den 3. marts. 
HW undersøger om DQ og hendes hjælpere kan flyttes 
Beslutninger/bemærkninger 
Vi bytter rundt – HW kontakter Torben – det interne klares vi internt 
VI udsender nyhedsbrev – opsætter plakater 
 
Vi har tidligere tilkendegivet at vi var interesserede i at deltage i kurset for lokalbestyrelser ”Styrk 
din lokalbestyrelse” sammen med de 3 andre lokalbestyrelser – Kursusdagene ligger nu fast – den 
19-20. juni i Viborg (FL kan ikke den 20.) og den 24-25. september i Odense, som falder sammen 
med vores 2 dages tur 25-26. sept  
Beslutninger/bemærkninger 
Vi dropper det 
 
Tirsdag den 9. januar kl. 15 er der officiel overdragelse af touchskærm fra Rotary, Hvem vil deltage 
Beslutninger/bemærkninger 
HW, KE, KM og FL 
FL sørger for tekst til skærm, bobler og kransekage 
 
Vejen kommunes udvalg for social og ældre har godkendt frivilligrådets indstilling vedr. §18, vi 
modtager en af de nærmeste dage vores tildelte andel og bekræftelse 
Beslutninger/bemærkninger 
Dejligt 
 
Pga. diverse fejl og misforståelser er vi blevet enige om at det er os selv og ikke BB der laver aftaler 
i forbindelse med vores ture. 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
På turen til DR og Cirkusrevyen er der følgende aftaler 
Buspris er bekræftet af BB 
Guidet rundvisning og sandwich i DR byen – FL havde undersøgt, overdraget til BB, som har fået en 
bekræftelse på reservationen 
BB har købt billetter til revyen – 57 stk som vi hænger på, alt andet lige – pt. tilmeldt 38 personer 
Reservation af mad i Bræddehytten er på plads – pris kan først oplyses i marts 
Beslutninger/bemærkninger 



OK 
 
På turen til Læsø er der følgende aftaler – ingen er bindende for os – endnu 
Randers Regnskov har bekræftet vores reservation på sandwich og til en billigere pris på entre– og 
foreslået guidet rundvisning pris ca 6000 kr. – god ide, men ikke reserveret 
Læsø Færgen forventer ingen ændring i sejltiderne og minimale prisstigninger – overfart ikke 
reserveret, kan kun ordres – så vi venter 
Havbakken på Læsø har bekræftet vores reservation på 53 personer+ chauffør max 8 
enkeltværelser på overnatning - de får hjælp fra bl.a. det ombyggede vandrehjem. 
Aftensmad og morgenmad indtages af alle på Havbakken 
Rønnerbussen har bekræftet vores reservation med afgang dag 2 kl. 8.30 – ca 2 timer + lidt handel 
hos Læsøsalt 
”Visit Læsø” har bekræftet vores reservation på en guided rundvisning på Læsø i vores egen bus 
efter besøg hos Læsøsalt og til vi forlader Læsø 
”Visit Læsø” har spurgt om de skal sørge for frokost – det tager vi stilling til senere, alternativet er 
en madpakke eller sandwich fra Havbakken 
Nilles Kro har bekræftet vores reservation på aftensmad dag 2 – og foreslået menu – ikke vedtaget 
Alle bekræftelser er skriftlige 
BB har givet pris på bus i 2 dage og godkendt vores tidsplan 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
 
Pkt. 4 
Økonomi 
 
HW udsender som sædvane såvel regnskab som budget/budgetopfølgning 
Vi gennemgår budget/regnskab og og fokuserer bl.a på inventar og §18 
Alle spørgsmål er særdeles velkomne  
Husk der ikke findes dumme spørgsmål – men dumme svar 
Beslutninger/bemærkninger 
Spændende om vi får overensstemmelse mellem budgetopfølgning og balance 
 
Pkt. 5 
Nyt fra bestyrelsen 
 
Jeg vil gerne have jeres indlæg som en word-fil 
 
KP 
I dag har vi 1274 medlemmer 
10 nye siden sidst, men kun en fremgang på 2. 
 
KE 
Vi er 144 frivillige 
 



 
Pkt. 6 
Nyt fra koordinatorerne 
 
Jeg vil gerne have jeres indlæg som en word-fil 
 
KP 
Vedr. besøgsvenner arbejder jeg på at få sat 3 i gang. 
Asta Holm har givet tilsagn om, at hu  gerne vil ha, en ny besøgsven og så 
Andreas Jacobsen, Jernbanegade og 
Kirsten Jensen, Stadionvej. 
 
KM 
Der laves ikke mødereferater, kun aktivitetslister – det er selvfølgelig OK, men sendes stadig til hele 
bestyrelsen 
Km orienterer om at det er svært at samarbejde med LL 
Beslutninger/bemærkninger,  
I er nødt til selv at konfronterer LL med problemet vedr vores frivillige, som ikke vil dikteres af LL, 
der skal være plads til alle  
Kan der ikke opnås forståelse må vi dele arrangementerne eller i yderste konsekvens finde en 
anden måde at hjælpe beboerne, som helst ikke skal blive Sorteper. 
Prøv selv at kontakte LL eller alternativt via Birgitte 
FL deltager gerne, hvis det ønskes 
Vi skal have det løst inden flere gode frivillige siger fra 
KM har 100% opbakning fra den samlede bestyrelse 
 

 
 
Pkt. 7  
Evaluering 
 
Søndag den 7. januar – Nytårstaffel 
Beslutninger/bemærkninger 
Godt arrangement 
 
 
Pkt. 8  
Kommende arrangementer 
 
Søndag den 7. januar – Nytårstaffel 
Tovholder FL 
Hjælpere IL, LSA, EP, BD, JF, TK 
Menu – Tarteletter med høns i asparges – kaffe med kransekage og småkager 
Ole Vase spiller hyggemusik og et par solonr. 
Lokal Nyhedsbrev 
Plakater 



Beslutninger/bemærkninger 
DQ ringer til bestyrelse om de deltager  - hvad jeg håber  
 
Søndag den 21. januar – sådan sikrer du dig mod indbrud i dit hjem også det digitale 
Tovholder JB 
Hjælpere TB, BK, LA, EA, SM – Ejvind henter gerne 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Ingen tilmelding 
Beslutninger/bemærkninger 
FL sender kontaktinfo til JB  
JB under søger om der er skærmbehov – Hvis tager vi en kort lektion 
 
Søndag den 4. februar – Pige i et mandsdomineret fag 
Tovholder LJ 
Hjælpere EM, JM, GE, HE, ES 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Ingen tilmelding 
Beslutninger/bemærkninger 
LJ har kontaktinfo 
Undersøger evt. skærmbehov  
 
Onsdag den 14. februar – Madservice i Holsted 
Tovholder KP 
Hjælper NPP 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Der er tilmelding 
Der er fælleskørsel i egne biler – rolatorer i begrænset omfang 
Hjælp til tilmelding på Fredenshjem – hvem melder sig 
Beslutninger/bemærkninger 
 
Søndag den18. februar – Giro 413 
Tovholder HW 
Hjælpere KMP, ES, BD, JF 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Ingen tilmelding 
Beslutninger/bemærkninger 
 



Søndag den 3. marts – Banko ???? 
 
Fredag den 8. marts – Årsmøde 
Tovholder FL 
Hjælpere IL + Bestyrelse 
Annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Ingen plakater 
Dirigent TB 
 
 
Pkt. 9 
Eventuelt 
 
Næste møde 5. februar kl. 9.00 på Fredenshjem 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


